Hom. 3.  
imperf.  
2 Mat. c. 20.

Tom. 2.

Sff

nia ha-

, ,  
, ,  
, ,

nia haberent, & sine quo nihil prodest, reliqua omnia habere. Perditionem illorum cum magno pretio comparant; & salutem nec dono accipere volunt. Si viderint illos pauperes, tristantur, & suspirant; si autem viderint peccantes, nemo tristatur, sed ridet; ut ostendant, quia corporum sunt parentes, non animarum. Nam licet verum sit parentes solum cōcurrere ad corporum formationem: Deum vero solum animas creare: ac propterea Apostolus illos appellat: b *Patres carnis nostra, Deum vero patrem Spiritus*: hoc tamen inter patres mundi huius, & veros Christianos interest, quod illi ita corporum tantum sunt patres, ut attendant soli augmentationi & sustentationi corporali, & terrenae suorum filiorum, atque si nulla alia vita illis supereffet, quam haec praesens & mortaliss; nec animas haberent aeternū viaturas. At parentes vere Christiani, ita sunt corporum patres, ut suo modo etiam sint animarum: nam praeter corporis nutrimentum attendunt etiam, & quidem multo diligentius in augmentum animae, prospicientes filiis suis non solum de ipsis, quae ad hanc vitam mortalem sunt necessaria; sed etiam quae iuuent ad aeternam animae vitam. Et forte propterea Adamus post peccatum vocavit uxorem suam c: *Henam, id est, matrem cunctorum viventium*: ut intelligeret, quod licet genitura esset filios, ob culpā mortuos deberet se prestare matrem, dando operam; ut illi verè renuiscerent per gratiam in virtute Messiae, iam ipsis promissi. Et propter eandem causam boni & pii parentes appellantur etiam in Scriptura patres animarum. ita enim dixit de Abram, d *quod tulerit*, cum exiret ex terra sua uxorem suam, & Loth filium fratribus sui, & animas quas fecerant in Haran: filios scilicet, quos quo ad corpus genuerant, & quo ad animam, benè docuerant & instruxerant: sic enim sunt dupli ratione patres secundum carnem scilicet, & secundum Spiritum. Contra vero de carnalibus, & huius mundi patribus dicitur: quod non sint nisi carnis patres; & id est in scriptura filij eorum appellatur e CARO, in qua non possit permanere Spiritus DEI. Et S. Iohannes Baptista appellat tales progeniem g & genimina viperarum: quia nascuntur ad spiritualem parentum suorum mortem, ob educationē prauam, quam ab eis acceperūt; & propriātē etiam infeliciam mortem, ob quod improbos genitorum suorum mores fuerint secuti. Quemadmodū etiam quadraginta duo illi pueri improborum parentum filii, qui & ipsi improbi erant, illudebat Eliseo Prophetæ, dicens per contemptum: *ascende calce, ascende calce, & egressi domino urbi defilii lacerauerunt ex eis quadraginta duos pueros*. Quod si causam queramus, cur Deus non leones, aut tigrides, sed ursos misericorditer instrumenta & carnifices? licebit respondere, quod ursi sunt symbola bonorum parentum. Ipsa enim, famella est bis mater: primū enim, vrait Aristoteles frumentum tantum informis carnis partit; quam lingens lingua ita perficit,